PAUTA PARA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO LEGISLATIVO

DA LEGISLATURA 2021-2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO

DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 21 DE OUTUBRO DE 2021, ÀS 08h00min,

NO PLENÁRIO DA CASA DA CIDADANIA, NA FORMA ABAIXO:

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do

quórum para realização da reunião.

- Apreciação da Ata da sessão ordinária anterior.

- Leitura de correspondências.

- INDICAÇÃO Nº130/2021 de autoria do vereador Jurandi Costa Silva

- INDICAÇÃO Nº131/2021 e 132/2021 de autoria do vereador Willian Silva Souza

 - INDICAÇÃO Nº133/2021 de autoria do vereador Ricardo Luciano Figueiredo Costa

- PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 137/2021 “Dispõe sobre a denominação do

bem público no Município de Macaúbas e da outras providências

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 03

minutos.

SEGUNDA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

- Uso da palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores pelo tempo regimental de 05

minutos.

TERCEIRA PARTE – ORDEM DO DIA

- Única discussão e votação das seguintes proposições:

- Emenda Modificativa Legislativa nº 05/2021 “Modifica o art. 8, Inciso I “c”, do Projeto de

lei nº 174/2021 de 31 de agosto de 2021, que estima a receita e fixa despesa do Município de

Macaúbas para o Exercício financeiro de 2022, e da outras providências”.

- Parecer 32/2021 da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e

Serviços Públicos

- Emenda Modificativa Legislativa nº 07/2021 “Modifica os Anexos II e III do Projeto de lei

nº 173/2021 de 31 de agosto de 2021, no que diz respeito as ações e metas fiscais em Poder

Legislativo dos exercícios financeiros de 2023 a 2025 do Plano Plurianual do Município de

Macaúbas para o quadriênio 2022/2025, e da outras providências

- Parecer 33/2021 da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento, Fiscalização, Obras e

Serviços Públicos

Macaúbas - BA, 20 de outubro de 2021.

ROBERTO CARLOS ROCHA

Presidente